em fornecimento de serviço de eventual aquisição de matérias consumo de 
expediente, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Corumbá, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas.
VALOR: R$ 2.954,30 (dois mil novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta 
centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
Dotação Orçamentária:
37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
04.122.0104.4180.0000 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos

[...]

2º Considerando que na Carta Contrato n. 96/2023, Processo Administrativo 
n. 33.056/2023, há saldo a executar nas Notas de Empenho n. 740 e 741, ambas 
de 27/10/2023, autorizo o cancelamento e anulação de restos a pagar não 
processados, no valor de R$ 1.130,04 (hum mil, cento e trinta reais e quatro 
centavos), em virtude do valor não ter sido utilizado no execício anterior e 
de não haver mais a necessidade de sua utilização, considerando o fim da 
vigência contratual.
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

[...]

dos restos a pagar, se houver.
Art. 2º Considerando que na Carta Contrato n. 021/2023, Processo Administrativo 
n. 6141/2023, há saldo a executar na Nota de Empenho n. 172 de 17/03/2023, 
autorizo o cancelamento e anulação de restos a pagar não processados, no valor 
de R$ 158,40 (cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos), em virtude 
do valor não ter sido utilizado no execício anterior e de não haver mais a 
necessidade de sua utilização, considerando o fim da vigência contratual.
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

[...]

dos restos a pagar, se houver.
Art. 2º Considerando que na Carta Contrato n. 023/2023, Processo Administrativo 
n. 6140/2023, há saldo a executar na Nota de Empenho n. 187 de 21/03/2023, 
autorizo o cancelamento e anulação de restos a pagar não processados, no valor 
de R$ 919,44 (novecentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos), em 
virtude do valor não ter sido utilizado no execício anterior e de não haver mais 
a necessidade de sua utilização, considerando o fim da vigência contratual.
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

[...]

dos restos a pagar, se houver.
Art. 2º Considerando que na Carta Contrato n. 058/2023, Processo Administrativo 
n. 16450/2023, há saldo a executar na Nota de Empenho n. 324, de 05/06/2023, 
autorizo o cancelamento e anulação de restos a pagar não processados, no valor 
de R$ 6.165,00 (seis mil, cento e sessenta e cinco reais), em virtude do valor 
não ter sido utilizado no execício anterior e de não haver mais a necessidade 
de sua utilização, considerando o fim da vigência contratual.
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 03 de julho de 2024.

[...]

dos restos a pagar, se houver.
Art. 2º Considerando que na Carta Contrato n. 042/2023, Processo Administrativo 
n. 14.443/2023, há saldo a executar na Nota de Empenho n. 282, de 12/05/2023, 
autorizo o cancelamento e anulação de restos a pagar não processados, no valor 
de R$ 699,86 (seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos), em 
virtude do valor não ter sido utilizado no execício anterior e de não haver mais 
a necessidade de sua utilização, considerando o fim da vigência contratual.
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

[...]

dos restos a pagar, se houver.
Art. 2º Considerando que na Carta Contrato n. 058/2023, Processo Administrativo 
n. 16450/2023, há saldo a executar na Nota de Empenho n. 324, de 05/06/2023, 
autorizo o cancelamento e anulação de restos a pagar não processados, no valor 
de R$ 6.165,00 (seis mil, cento e sessenta e cinco reais), em virtude do valor 
não ter sido utilizado no execício anterior e de não haver mais a necessidade 
de sua utilização, considerando o fim da vigência contratual.
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 03 de julho de 2024.